
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 
 

PORTARIA DCSA Nº – 19/18 DE 29 DE SETEMBRO DE 2018 
 
 
 
O CHEFE DE DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DO CENTRO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais 
 
 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1º – DESIGNAR a Profa. Joyce Mariella Medeiros Cavalcanti para 
planejar, executar e avaliar atividades de complementação de carga horária da 
disciplina Tópicos Especiais em Gestão Aplicada à Engenharia, em 
atendimento ao Memorando Eletrônico No 106/2018 – CEPC/DEC/ 
CDII/DG/CEFETMG. 
 

 

Art 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

                               

Profa. Dra. Lilian Bambirra de Assis 
Chefe do Departamento de Ciências Sociais Aplicadas 

 


